

# TRØRØDSKOLEN

Gl. Holtevej 2, 2950 Vedbæk, [Troeroedskolen@rudersdal.dk](mailto:Troeroedskolen@rudersdal.dk), tlf. 4611 4600

Kære forældre

Du/I har bedt jeres barn fri uden for de almindelige ferieperioder.

Jeg vil gerne opfordre til, at familierne planlægger deres ferier inden for ferieperioderne, med den intention at elevens samlede fravær fra skole, reduceres mest muligt.

Det er forældrenes afgørelse, at fritage deres barn fra skolegang i forbindelse med afholdelse af ferie uden for ferieperioderne, som er vedtaget af skolebestyrelsen.

Skolen tager forældrenes beslutning til efterretning.

Det er ligeledes forældrenes ansvar, at deres barn herved ikke får del i den undervisning og læring, som gennemføres på skolen og opnås i den givne fraværperiode.

Det ansvar formoder jeg, at forældrene påtager sig.

Jeg vil gøre opmærksom på, at undervisningen som lærerne planlægger i - og efterbehandler fra den periode, hvor jeres barn er væk, kan have betydning for elevens læring i et længere perspektiv.

I skal desuden være opmærksomme på, at meget af elevens læring foregår på skolen med gruppearbejde, plenudrøftelser og projektarbejde. Denne læring kan eleven ikke i samme omfang opnå ved fravær.

Når eleven er fraværende, vil det ofte være muligt at læse en bog, skrive en stil eller løse nogle opgaver, som klassen også har som hjemmearbejde i denne periode.

Min opfordring vil derfor være, at eleven holder sig orienteret om klassens skolearbejde, evt. på ugeplanen og får arbejdet med de opgaver, der kan løses på afstand af skolen og som der er tid til på ferien.

Der er fra skolen ledelse ikke stillet forventninger til lærerne om særskilt planlagt skolearbejde for elever, der er fraværende i forbindelse med ferieafholdelse.

Når ovenstående vigtige betragtninger vedr. fravær er kommunikeret, bifalder jeg, at vores elever får oplevelser sammen med deres familie og udsyn på verden.

Jeg ønsker jer en god ferie.

Med venlig hilsen

Jesper Lykkegaard  
Skoleleder, Trørødskolen

